
·-

CARTADE PROPOSTA
GROAÍRAS - CE, 15 DE FEVEREIRO DE 2023

À Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Uruoca - CE
REF.: Tomada de Preços 0051101.2023/2023

PREZADOS SENHORES,
A EMPRESA IMPERIUS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES - ME, CNPJ nº 25.01 l.748/0001-10,-com
sede na Rua Dona Leopoldina, SN, bairro Capitão José Unhares, Groaíras - Ceará APRESENTA a
V.Sas. nossa proposta para execução das obras objeto do: EDITAL DE Tomada de Preços
0051101.2023/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA
RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E MEIOS FIOS NA SEDE, DISTRITO DE
CAMPANARIO E PARACUA NO MUNICIPIO DE URUOCA-CE.

VALOR LOTE 1: R$ 1.194.391,67 (Um Milhão Cento e Noventa e Quatro Mil Trezentos e Noventa
e Um reais e Sessenta e Sete centavos).
PRAZO DE EXECUÇÃO LOTE 1: 300 (TREZENTOS) DIAS, CONFORME CRONOGRAMA
FÍSICO-FINANCEIRO.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o
contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr.
Natan Donato Roriz, Carteira de Identidade nº. 2003031065649 expedida em 26/08/2003,
Órgão Expedidor SSPDS e CPF nº 008.023.853-03, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (SESSENTA) dias corridos, a
contar da data de abertura da licitação.
Declaramos, sob as penas da Lei, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto
a este Município no Estado do Ceará que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos
serviços, objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual,
e que serão iniciados dentro do prazo de 1 O (DEZ) dias consecutivos, contados a partir da data
de recebimento da Ordem de Serviço.
Comprometemo-nos a executar os eventuais serviços não constantes do Edital, mas inerentes à
natureza do serviço contratado.
Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no
Edital da licitação e seus anexos.

Atenciosamente,

CNPJ: 25.011.748 0001-10
CPF: 008.023.853-03

CNPJ: 25.011.748/0001-10
RUA DONA LEOPOLDINA, S/N, CAPITÃO JOSÉ UNHARES

GROAÍRAS-CEARÁ
CEP: 62.190-000 FONE: (88) 9.8806-7015 e-mail: imperius.contato@hotmail.com



uPLANILHA ORÇAMENTÁUIX
OBRA: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS NA RECUPERAÇAO DE PAVIMENTAÇAO E MEIOS FIOS NA SEDE, DATA: 23/02/2023 BOI: 29,77%

J~,;.;: DISTRITO DE CAMPANARIO E PARACUA NO MUNICIPIO DE URUOCA-CE.
FONTE VERSÃO DATA REF.HORA MES

OESCRIÇAO: Tomada de Preços 0051101.2023/2023 SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO 83,85% 47,76% 0512021
(NPl:l5 .0 ll.1 41{000 l•l0

SINAPI 2022112 COM DESONERAÇÃO 84,44% 47,48%LOCAL: SEDE E DISTRITO DE CAMPANARIO E PARACUA NO MUNICIPIO DE URUOCA CEARA 02/2023
PRÓPRIA PROPRIA 0,00% 0,00%

CLIENTE: Prefeitura Municipal de Uruoca

~
~~~~

~',r"";;-;.,.' ... .,.,,. ';,--- ..
,•1·
l , ... --,. ~ ~....,":·:~2 (

g,p;:: Ot1~;.íl23.U53~J3
Ei\i:f-1EESA?!O

~,-8(

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO FONTE UNIDADE QTD VALOR UNITÁRIO R$ PREÇO
SEM 80l 801 COM BOI TOTAL R$

1 RECUPERAÇÃO 1.154.465,00

1.1 C2207 RETIRADA DE GUIAS PRÉ FABRICADAS DE CONCRETO SEINFRA M 6.000,00 8,81 2,62 11,43 68.580,00

1.2 C2940 RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO OU PEDRA TOSCA SEINFRA M2 11.000,00 9,33 2,78 12, 11 133.210,00

1.3 C2933 RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/REJUNTAMENTO SEINFRA M2 11.000,00 17,67 5,26 22,93 252.230,00

1.4 C2927 RECOMPOSIÇÃO DE MEIO FIO EM CONCRETO SEINFRA M 3.000,00 17,30 5,15 22,45 67.350,00

1 5 coser CAMADA PROTETORA DE SUPERFÍCIES HORIZONTAIS C/ ARGAMASSA DE SEINFRA M2 3 OOO OO 31 82 9 47 41 29 123 870 OO
· CIMENTO E AREIAS/ PENEIRAMENTO TRAÇO 1 :5 - ESP " 1 A 2 cm · ' ' ' ' · '

1.6 C3449 MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1 ,OO)m C/REJUNTAMENTO SEINFRA M 5.000,00 21,82 6,50 28,32 141.600,00

1 7 co667 CAMADA PROTETORA DE SUPERFICIES HORIZONTAIS C/ ARGAMASSA DE SEINFRA M2 2 500 OO 31 82 9 47 41 29 103 225 OO
. CIMENTO E AREIAS/ PENEIRAMENTO TRAÇO 1 :5 - ESP.= 1 A 2 cm . ' ' ' ' . '

1.8 C3041 RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOKRET C/ REMOÇÃO LATERAL SEINFRA M2 2.000,00 10,58 3,15 13,73 27.460,00

1 9 C3782 PISO PRÉ-MOLDADO ARTICULADO E INTERTRAVADO DE 16 FACES - e= 8,0 cm SEINFRA M2 2 OOO OO 83 68 24 91 108 59 217 180 OO
. (35 MPa) P/ TRAFEGO PESADO . ' ' ' ' · '

1.10 C3447 LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA SEINFRA M2 13.000,00 1,17 0,35 1,52 19.760,00

2 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 39.926,67

2.1 COMP ADMINISTRAÇÃO DA OBRA UNO 1,00 30.767,26 9.159,41 39.926,67 39.926,67

VALOR BOI TOTAL: 274.024,41

VALOR ORÇAMENTO: 920.367,26

VALOR TOTAL: 1.194.391,67

Um Milhão Cento e Noventa e Quatro Mil Trezentos e Noventa e Um reais e Sessenta e Sete centavos
A

'/ -
~

/
r "l•~ '1P;-) cl_::_: j,....... ,...., .,

Página: 1

~-



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS
OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃODE SERVIÇOS DATA : 23/02/2023 BD!: 29,77%

~~-6
NA RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E MEIOS FIOS NA SEDE, FONTE VERSÃO HORA MES REF.
DISTRITO DE CAMPANARIO E PARACUA NO MUNICIPIO DE
URUOCA-CE SEINFRA 027.1 COMDESONERJ\ÇÁO 83,85% 47,76% 0512021

Sl:T(ll.{OJ ,· /!011~t:.&Ui,·J DESCRIÇÃO: Tomada de Preços 0051101.2023/2023 SINAP1 2022112 COMDESONERAÇÃO 84,44% 47,48% 0212023
C"NPJ: U..0U.1'-1/0001·10

PRÓPRIA PROPRIA 0,00% 0,00%
LOCAL: SEDE E DISTRITO DE CAMPANÁRIO E PARACUÁ NO MUNICIPIO DE

URUOCA CEARÁ

CLIENTE: Prefeitura Municipal de Uruoca

8,811VALOR:I

1.1. C2207 -RETIRADA DE GUIAS PRÉ FABRICADAS DE CONCRETO (M)

Mão de Obra
\ PREÇO UNITÁRIOFONTE UNID CCIEFICIENTE TOTAL

12391 PEDREIRO . _. .r-J SEINFRA H 0,05000000 20,7700 1,0385

12543 SERVENTE r{P;p \ SEINFRA H 0,50000000 15,5500 7,7750
., r TOTAL Mão de Obra: 8,8135

•·'

1.2. C2940 - RETIRADA QJ: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO OU PEDRA TOSCA (M2)

Mão de Obra FONTE UNID COEFICIENTE PREÇOUNITÁRIO TOTAL

12543 !SERVENTE SEINFRA H 0,60000000 15,5500 9,~

TOTAL Mão de Obra: 9,33õoj

VALOR:I 9,331

1.3. C2933 - RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCAS/REJUNTAMENTO (M2)

Material 1 FONTE UNID COEFICIENTE PREÇOUNITÁRIO TOTAL

10111 1 AREIA VERMELHA SEINFRA M3 0,08000000 58,7500 4,7000

TOTAL Material: 4,7000

Mão de Obra FONTE UNID COEFICIENTE PREÇOUNITÁRIO TOTAL

10445 CALCETEIRO SEINFRA H 0,40000000 20,7700 8,3080

12543 SERVENTE SEINFRA H 0,30000000 15,5500 4,6650

TOTAL Mão de Obra: 12,9730

L v_A_Lo_R_:LI 1_1_,s-'1 I

17,301VALOR:!
~

1.4. C2927 - RECOMPOSIÇÃO DE MEIO FIO EM CONCRETO (M)
-

Material FONTE UNID COEFICIENTE PREÇOUNITÁRIO TOTAL

10108 AREIA GROSSA SEINFRA M3 0,00200000 72,1000 0,1442

10805 CIMENTO PORTLAND SEINFRA KG 0,82000000 0,5400 0,4428

TOTAL Material: 0,5870

Mão de Obra FONTE UNID COlãFICIENTE PREÇOUNITÁRIO TOTAL

12391 PEDREIRO SEINFRA H 0,45000000 20,7700 9,3465

12543 SERVENTE SEINFRA H 0,45000000 15,5500 6,9975

TOTAL Mão de Obra: 16,3440

Serviço FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

C0838 CONCRETO PNIBR., FCK 10 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO SEINFRA M3 0,00100000 365,8400 0,3658

TOTAL Serviço: 0,3658

TOTAL1 .UNID I COEFICIENTE I PREÇOUNITÁRIO 1FONTE1Material

1.5. C0667 - CAMADA PROTETORA OE SUPERFÍCIES HORIZONTAIS C/ ARGAMASSAOE CIIVIENTO E A'REIA S/ PENEIRAMENTOTRAÇO 1:5 -
ESP.= 1 A 2 cm (M2)

Página: 2



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS
OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DATA: 23/02/2023 BOI: 29,77%

~~-6
NA RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E MEIOS FIOS NA SEDE, FONTE VERSÃO HORA MES REF.
DISTRITO DE CAMPANARIO E PARACUA NO MUNICIPIO DE
URUOCA-CE. SEINFRA 02;• .1 COM DESONERAÇÃO 83,85% 47,76% 05/2021

Snri!IJ~' r {!011.!fr:,1{;1•J DESCRIÇÃO: Tomada de Preços 0051101 .202312023 SINAPI 202;~12 COM DESONERAÇAO 84.44% 47.48% 0212023
CNl'J: lS.OU.148/UOOMU

PRÓPRIA PROPRIA 0,00% 0,00%
LOCAL: SEDE E DISTRITO DE CAMPANÁRIO E PARACUÁ NO MUNICIPIO DE

URUOCA CEARÁ
CLIENTE: Prefeitura Municipal de Uruoca

10109 AREIA MEDIA - SEINFRA 65, 1400M3 0,01820000 1,1855

10805 CIMENTO PORTLAND f)1Y11 SEINFRA KG 4,38000000 0,5400 2,3652
' ,...

~
TOTAL Material: 3,5507

\ .
\:
(?. ,. / PREÇO UNITÁRIOMão de Obra .~-, / FONTE UNJO COEFICIENTE TOTAL

12391 PEDREIRO -..;.: SEINFRA H 0,50000000 20,7700 10,3850

12543 SERVENTE SEINFRA H 1,15000000 15,5500 17,8825
<:,,.

TOTAL Mão de Obra: 28,2675

VALOR: 1 31,82 1

~.6. C3449 -MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO (M)

Material FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

1 10971 MEIO FIO PRE MOLDADO DIM.=(0,07x0,30x1,00}m SEINFRA M 1,00000000 11,9900 11,9900

TOTAL Material: 11,9900

Mão de Obra FONTE UNJO COEFICIENTE PREÇOUNITÁRIO TOTAL

12391 PEDREIRO SEINFRA H 0,18000000 20,7700 3,7386

12543 SERVENTE SEINFRA H 0,36000000 15,5500 5,5980

TOTAL Mão de Obra: 9,3366

Serviço FONTE UNJO COEFICIENTE PREÇOUNITÁRIO TOTAL

C0170 1 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1 :3 SEINFRA M3 0,00100000 497,1500 0,4972

TOTAL Serviço: 0,4972

VALOR:I 21,821

1.7. C0667 - CAMADA PROTETORA DE SUPERFÍCIES HORIZONTAIS C/ ARGAMASSADE CIMENTO E A.REIA Si PENEIRAMENTO TRAÇO 1:5 -
ESP.= 1 A 2 cm (M2)

Material FONTE UNJO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10109 AREIA MEDIA SEINFRA M3 0,01820000 65,1400 1,1855

10805 CIMENTO PORTLAND SEINFRA KG 4,38000000 0,5400 2,3652

TOTAL Material: 3,5507

Mão de Obra FONTE UNJO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

12391 PEDREIRO SEINFRA H 0,50000000 20,7700 10,3850

12543 SERVENTE SEINFRA H 1,15000000 15,5500 17,8825

TOTAL Mão de Obra: 28,2675

31,82 1VALOR:!L
lrEv

1.8. C3041 - RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOKRET C/ REMOÇÃO LATERAL (M2) ~
}-í)

Mão de Obra FONTE UNJO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

12391 PEDREIRO SEINFRA H 0,06000000 20,7700 1,2462

12543 SERVENTE SEINFRA H 0,60000000 15,5500 9,3300

TOTAL Mão de Obra: 10,5762

VALOR:! 10 ,58 1

Página: 3



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS
OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DA fA : 2310212023 BOI: 29,77%

~~
JÁ;.

NA RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E MEIOS FIOS NA SEDE, FONTE VERSÃO HORA MES REF.DISTRITO DE CAMPANARIO E PARACUA NO MUNICIPIO DE
'--7 URUOCA-CE. SEINFRA 0Z'.1 COM DESONERAÇÃO 83,85% 47,76% 05/2021

s~•wt(4J l ' (!011J(':tuO,•J DESCRIÇÃO: Tomada de Preços 0051101 .202312023 SINAPI 202:U12 COM DESONERAÇÃO 84,44% 47,46% 02/2023fN~J:25.0U.743/0001-10

- PRÓPRIA PROPRIA 0,00% 0,00%~
1 LOCAL: SEDE E DISTRITO DE CAMPANÃRIO E PARACUÁ NO MUNICIPIO DE

l\q1)~ URUOCA CEARÁ
CLIENTE: Prefeitura Municipal de Uruoca

/'
' .

~/

1.9. C3782 - PISO PRÉ-MOLDADO ARTICULADO E INTERTRAVADO DE 16 FACES - e= 8,0 cm (35 MPa) P/ TRÁFEGO PESADO (M2)

Material FONTE UNID COEFICIENTE PREÇOUNITÁRIO TOTAL

10 1.08 AREIA GROSSA SEINFRA M3 0,15000000 72,1000 10 ,8150

10805 CIMENTO PORTLAND SEINFRA KG 4,50000000 0,5400 2,4300

17004 PISO PRÉ-MOLDADO ARTICULADO E INTERTRAVADO DE 16 FACES SEINFRA M2 1,05000000 37,4400 39,3120
- e= 8,0 cm (35 MPa) P/ TRÁFEGO PESADO

TOTAL Material: 52 ,5570

Mão de Obra FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10445 CALCETEIRO SEINFRA H 0,75000000 20,7700 15 ,5775

12543 SERVENTE SEINFRA H 1,00000000 15 ,5500 15 ,5500

TOTAL Mão de Obra: 31---=-

e VALOR:! 83,681

1.10. C3447 - LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2)

Mão de Obra FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

12543 !SERVENTE SEINFRA H 0,07500000 15 ,5500 1,1663

TOTAL Mão de Obra: 1,1663

L v_A_Lo_R_:!~ 1_,1~1!

2.1. COMP -ADMINISTRAÇÃO DA OBRA (UNO)

OUTROS FONTE UNID C012FICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

COMP !ADMINISTRAÇÃO DA OBRA UND 1,00000000 30 .767,26 30 .767 ,26

TOTAL OUTROS 30.767,26

VALOR:! 30.767,üJ

Página: 4



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS
OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DATA : 23102/2023 BOI: 29,77%

~~-6-
NA RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E MEIOS FIOS NA SEDE, FONTE VERSÃO HORA MES REF.
DISTRITO DE CAMPANARIO E PARACUA NO MUNICIPIO DE
URUOCA-CE. SEINFRA 027 .1 COM DESONERAÇÃO 83,85% 47,76% 05/2021

Snvtr11. , ~ eo".:.rt~i,·J DESCRIÇÃO: Tomada de Preços 0051101.2023/2023 SINAPI 202:~12 COM DESONERAÇÃO 84,44% 47.48% 02/2023
CNf>J:U.111 1 ./4 1 /UOO l•lO

PRÓPRIA PROPRIA 0.00% 0.00%
LOCAL: SEDE E DISTRITO DE CAMPANÁRIO E PARACUÁ NO MUNICIPIO DE

URUOCA CEARÁ
CLIENTE: Prefeitura Municipal de Uruoca

COMP - ADMINISTRAÇÃO DA OBRA (UND)

OUTROS 1 FONTE UNID COEFÍCIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

COMP !ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 1
UNO 1,00000000 30.767,26 30.767,26

TOTAL OUTROS: 30.767,26

e VALOR:I 30.767,261

\

Página: 5



,,,. ,. /
\. ~ tjc(o/ CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS NA RECUPERAÇAO DE PAVIMENTAÇAO E MEIOS FIOS NA SEDE, DATA: 23/02/2023 BOI: 29 ,77%

~~-6 DISTRITO DE CAMPANARIO E PARACUA NO MUNICIPIO DE URUOCA-CE.
VERSÃOFONTE HORA MES DATA REF.

DESCRIÇAO: Tomada de Preços 0051101.2023/2023 J .... y ~. .. '. ~ ,.
S.:<;;v,:;~.• , (!6'i.J1~i~J ,..s'· -~ -, SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO 83,85% 47,76% 05/2021

CNPl .2 5. 0 1 1 .1U/00G l-Jb ~-
LOCAL: SEDE E DISTRITO DE CAMPANARIO E PARACUA NO MUNICIPIO DE URUOCA CEARA . ~ SINAPI 2022/12 COM DESONERAÇÃO 84,44% 47,48% 0212023

r .. ' ~... -~ ,, PRÓPRIA PROPRIA 0,00% 0,00%

CLIENTE: Prefeitura Municipal de Uruoca
~~

DESCRIÇÃO
;

ITEM VALOR (R$) DIA 30 DIA60 DIA90 DIA 120 DIA 150 DIA 180 DIA210 DIA 240 DIA270
10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10.00 % 10,00% 10,00%

1 RECUPERAÇÃO 1.154.465,00
115.446,50 115.446,50 115.446,50 115.446,50 115.446,50 115.446,50 115.446,50 115.446,50 115.446,50

10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10.00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00%
2 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 39.926,67

3.992,67 3.992,67 3.992,67 3.992,67 3.992,67 3.992,67 3.992,67 3.992,67 3.992,67

1.194.391,67
119.439, 17 119.439,17 119.439, 17 119.439, 17 119.439,17 119.439,17 119.439,17 119.439,17 119.439, 17
119.439,17 238.878,34 358.317,51 477.756,68 597.195,85 716.635,02 836.074,19 955.513,36 1.074.952,53

ITEM DESCRIÇÃO VALOR (R$) DIA 300 Total parcela

RECUPERAÇÃO
10,00 % 100,00 %

1 1.154.465,00
115.446,50 1.154.465,00

ADMINISTRAÇÃO DA OBRA
10,00% 100,00 %

2 39.926,67
3.992,64 39.926,67

1.194.391,67
119.439,14

1.194.391,67
1.194.391,67

~~Ja~ê!r! L~:~~:-ri~t.:) F~(}(iz
(,;:li': C03.U21~53·03

EMP~:t:.1/.:•· :Q

. '.:/;,'.~:~~\'.~·

Página: 6



. .•
COMPOSIÇÃO DO BDI

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DATA: 23/02/2023 BOI: 29,77%

J;;~-6
NA RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E MEIOS FIOS NA SEDE, FONTE VERSÃO HORA MES REF.
DISTRITO DE CAMPANARIO E PARACUA NO MUNICIPIO DE
URUOCA-CE. SEINFRA 02?.1 COM DESONERAÇÃO 83,85% 47,76% 05/2021

Si:~mr~-· ~ (!,,.,,•tr-,r,':i,·J DESCRIÇÃO: Tomada de Preço s 0051101.2023/2 023 SINAPI 202.112 COM DESONERAÇÃO 84,44% 47.48% 02/2023
CNPJ:ZS.Clll,/48/0001•l0

PRÓPRIA PROPRIA 0,00% 0,00%
LOCAL: SEDE E DISTRITO DE CAMPANÁRIO E PARACUÁ NO MUNICIPIO DE

URUOCA CEARÁ

CLIENTE: Prefeitura Municipal de Uruoca

COD DESCRIÇÃO %

DP DESPESAS INDIRETAS
AC ADMINISTRAÇAO CENTRAL 3,8(

S+G SEGUROS+ GARANTIAS CONTRATUAIS 0,32

R RISCOS 0,50

DF DESPESAS FINANCEIRAS 1,02

L LUCRO 6,64

TOTAL 12,28

1 IMPOSTOS
PIS 0,6°

CONFINS 3,0C

ISSQN 5,0C

CPRB 4,5C

TOTAL 13,15

BOI= 29,77%

(1 +AC+S+R+G)*(1 +DF)*(1 +L) /(1-1)-1

Na1an (.)c.;1;3L
814~F: üü3.02~.~-,:

EMPPtS.~.'.~"

·\:~:,:-!::-<J cvu. ~ C~~::;. ~~~ 1:'
f~ ; : \:: 1 ; : ~ 1, • ,

Página: 7



TABELA DE ENCARGOS SOCIIAIS
OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DATA: 23/02/2023 BOI: 29,77%

~~6
NA RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E MEIOS FIOS NA SEDE, FONTE VERSÃO HORA MES REF .
DISTRITO DE CAMPANARIO E PARACUA NO MUNICIPIO DE
URUOCA-CE. SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO 83,85% 47,76% 0512021

s,.,, "'-!º" •. e.,J~ru«i,.-J DESCRIÇÃO: Tomada de Preços 0051101.2023/2023 SINAPI 2022/12 COM DESONERAÇÃO 84,44% 47.48% 02/2023
CNl'J: U.011.14tl/0001·10

PRÓPRIA PROPRIA 0,00% 0,00%
LOCAL: SEDE E DISTRITO DE CAMPANÁRIO E PARACUÁ NO MUNICIPIO DE

URUOCA CEARÁ
CLIENTE: Prefeitura Municipal de Uruoca

COD DESCRIÇÃO HORA¾ MÊS¾

A GRUPO A
;> A1 INSS 0,00 0,00

A2 SESI 1,50 1,50

A3 SENAI 1,00 1,00

A4 INCRA 0,20 0,20

A5 SEBRAE 0,60 0,60

A6 Salário Educação 2,50 2,50

A7 Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00 3,00

AS FGTS 8,00 8,00

A9 SECONCI 0,00 0,00

TOTAL 16,80 16,80

B GRUPO B

B1 Repouso Semanal Remunerado 17,84 0,00

B2 Feriados 3,71 0,00

B3 Auxílio - Enfermidade 0,87 0,67

B4 13° Salário 10,80 8,33

B5 Licença Patern idade 0,07 0,06

B6 Faltas Justificadas 0,72 0,56

B7 Dias de Chuvas 1,55 0,00

B8 Auxilio Acidente de Trabalho O, 11 0,08

B9 Férias Gozadas 8,71 6,73

B10 Salário Matern idade 0,03 0,03

TOTAL 44,41 16,46

e GRUPO C

C1 Aviso Prévio Indenizado 5,40 4,17

C2 Aviso Prévio Trabalhado 0,13 0,10

C3 Férias Indenizadas 4,85 3,75

C4 Depósito Rescisão Sem Justa Causa 3,90 3,01

C5 Indenização Adicional 0,45 0,35

TOTAL 14,73 11,38

D GRUPO D

D1 Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 7,46 2,77

D2 Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência 0,45 0,35
do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado

TOTAL 7,91 3,12

Horista = 83,85%
Mensalista= 47,76%

A+B+C+D

Página: 8


